
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσ-
διορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμμα-
τείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του 
Υπουργείου Οικονομικών.

2 Αποδοχή δωρεάς των: 1. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗΣ Α.Ε., 
2. ΣΚΑΝΔΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., 3. ΛΑ-
ΤΟΜΕΙΑ ΛΟΥΚΗ Α.Ε., 4. ΔΕΥΑ ΠΑΡΟΥ, 5. ΔΑΒΕ-
ΡΩΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ και 6. ΣΜΙΛΗ Α.Τ.Ε. προς την 
Ελληνική Αστυνομία.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού τους ωρα-
ρίου, για το δεύτερο εξάμηνο του 2023.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 142044/1140/Π02/
7/00072/Π/17/5/2022 (Β’ 2601) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«ΚΑΡΥΟΦΥΛΑΚΗΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή μιας (1) υπαλλήλου στο αυ-
τοτελές Τμήμα Π.ΑΜ.  - Π.Σ.Ε.Α. της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το Β’ Εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 109636 ΕΞ 2023 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσ-
διορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμμα-
τείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του 
Υπουργείου Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4713

52001

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.27 12:46:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52002 Τεύχος B’ 4713/27.07.2023

6. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-

ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), 

σε συνδυασμό με την παρ.  2 του άρθρου  38 του 

ν. 5013/2023 (Α’ 12).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ).

8. Την υπό στοιχέια 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-

φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-

κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 

λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

9. Το υπό στοιχεία 96845ΕΞ2023/28.06.2023 έγγραφο 

του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρα-

τηγικής, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται 

ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο 

για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμή-

σεων και Προσδιορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής 

Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του 

Υπουργείου Οικονομικών κατά το δεύτερο εξάμηνο του 

έτους 2023, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-

νες υπηρεσιακές ανάγκες, και ειδικότερα η αναδιαμόρ-

φωση του συστήματος αντικειμενικού προσδιορισμού 

των αξιών ακινήτων, η επέκταση, η επικαιροποίηση και 

η πλήρης ψηφιοποίησή του, στο πλαίσιο της επαρκούς 

και δίκαιης αποτίμησης της ακίνητης περιουσίας για δη-

μοσιονομικούς λόγους, ενέργειες με στενά χρονικά περι-

θώρια και οι οποίες εντάσσονται στο μεταρρυθμιστικό 

προγραμματισμό του Υπουργείου Οικονομικών για την 

αναμόρφωση του πλαισίου προσδιορισμού των αντικει-

μενικών αξιών της ακίνητης περιουσίας της χώρας μας.

10. Το υπό στοιχεία 99106ΕΞ2023/03.07.2023 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 106266ΕΞ2023/14.07.2023 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά 

στην υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του Αυτοτελούς 

Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσδιορισμού Αξιών Ακινή-

των, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: 6Φ5ΡΗ-ΖΜ6).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται συνολική δαπάνη επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(7.200 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-

γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1023-203-0000000 

και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονο-

μικών του έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας, για έντεκα (11) υπαλλήλους του 

Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσδιορισμού 

Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 

Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Οικονομικών, 

για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρού-

σας σε ΦΕΚ έως τις 31.12.2023 και για μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης του ανωτέρω Αυτοτελούς Τμήματος. Η σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Υπηρεσια-
κής Γραμματέως, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής, καθώς και στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς 
Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

(2)

    Αποδοχή δωρεάς των: 1. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗΣ Α.Ε., 
2. ΣΚΑΝΔΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., 3. ΛΑ-
ΤΟΜΕΙΑ ΛΟΥΚΗ Α.Ε., 4. ΔΕΥΑ ΠΑΡΟΥ, 5. ΔΑΒΕ-
ΡΩΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ και 6. ΣΜΙΛΗ Α.Τ.Ε. προς την 
Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπ’ αρ. 9007/11/1022-β/17.07.2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής-
Τεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 
(Α’  185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρ-
θρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά 
των: 1. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗΣ Α.Ε., 2. ΣΚΑΝΔΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., 3. ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΛΟΥΚΗ Α.Ε., 4. ΔΕΥΑ ΠΑΡΟΥ, 
5. ΔΑΒΕΡΩΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ και 6. ΣΜΙΛΗ Α.Τ.Ε. προς την 
Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το Αστυνο-
μικό Τμήμα Πάρου της Διεύθυνσης Αστυνομίας Κυκλά-
δων, που αφορά σε ένα (1) όχημα μάρκας DACIA, μοντ. 
DUSTER, εκδ. DUSTER 1.5 Blue dCi 115hp EXPRESSION 
4x4, χρωμ. λευκού, συνολικής αξίας τριάντα χιλιάδων 
(30.000,00) ευρώ.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52003Τεύχος B’ 4713/27.07.2023

    Αριθμ. οίκ. 20446 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλο-
ντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού 
τους ωραρίου, για το δεύτερο εξάμηνο του 2023.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236) και

- του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783- Α.Δ.Α. 
681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης του Εμμα-
νουήλ ορίσθηκε να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. 
Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183- Α.Δ.Α. 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίσθηκε Γραμ-
ματέας της Α.Δ. Αιγαίου.

5. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.Α.ΠΟ. της Α.Δ. Αιγαίου, για την 
αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν πενήντα 
(50) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους ωραρίου, μέ-
χρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας, για το 
δεύτερο εξάμηνο 2023, δεδομένου του μεγάλου φόρτου 
εργασίας και της σοβαρής υποστελέχωσης.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού είκοσι έξι χιλιάδων 
οκτακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών 
(26.875,20 €), για το δεύτερο εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2023, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
Φορέας 1905, Ειδικού Φορέα 999_01_00000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

7. Την υπ’  αρ. 20365/21.07.2023 (Α.Δ.Α. 69Κ5ΟΡ1Ι-
1ΛΚ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Α.Δ. Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.Α.ΠΟ., για την 
αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν συνολικά 
πενήντα (50) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους ωρα-
ρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας, 
για το δεύτερο εξάμηνο 2023, δεδομένου του μεγάλου 
φόρτου εργασίας και της σοβαρής υποστελέχωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των είκοσι έξι χιλιά-
δων οκτακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών 
(26.875,20 €), για το οικονομικό έτος 2023, της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέας 1905, Ειδικού 
Φορέα 999_01_00000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 24 Ιουλίου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 142044/1140/
Π02/7/00072/Π/17/5/2022 (Β’ 2601) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εται-
ρείας «ΚΑΡΥΟΦΥΛΑΚΗΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία 350617/2950/Π02/7/00072/
Π/ν. 4399/16/24.07.2023 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης τροποποιείται η 
υπό στοιχεία 142044/1140/Π02/7/00072/Π/17/5/2022 
(Β’ 2601) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΚΑΡΥΟΦΥΛΑΚΗΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Επέκταση και 
εκσυγχρονισμό υφιστάμενης μονάδας εκτροφής αγε-
λάδων γαλακτοπαραγωγής με σκοπό την βελτίωση και 
αναδιάταξη της παραγωγικής διαδικασίας στη Μέλισσα 
Ξάνθης», στο Δήμο ΤΟΠΕΙΡΟΥ, της Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, ως προς 
τον τρόπο χρηματοδότησης του επενδυτικού σχεδίου.

Το ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 50,00% 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δη-
λαδή ποσό επιχορήγησης εκατόν σαράντα ενός χιλιά-
δων δεκατριών ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών 
(141.013,54 €).

Το ύψος της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται στο ποσό των 
πενήντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων οκτώ ευρώ και είκο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52004 Τεύχος B’ 4713/27.07.2023

σι τεσσάρων λεπτών (56.408,24 €), που αποτελεί ποσο-
στό 20,001% του συνολικού επιχορηγούμενου κόστους 
επένδυσης.

Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης ανέρχεται 
στο ποσό των ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων 
πέντε ευρώ και τριάντα λεπτών (84.605,30 €), που απο-
τελεί ποσοστό 29,999% του συνολικού επιχορηγούμενου 
κόστους επένδυσης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση από 
Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, 
παρ. 7, του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 32198/28.03.2022 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργί-
ας της» (Β’ 1471), όπως ισχύει.

  Κομοτηνή, 24 Ιουλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 286287 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή μιας (1) υπαλλήλου στο αυ-
τοτελές Τμήμα Π.ΑΜ. - Π.Σ.Ε.Α. της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το Β’ Εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010  

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
15840/156612/04.10.2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
“Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”(Α’  222)» 
(Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, για αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

6. Τoν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση 
κ.λπ.».

8. Το υπ’ αρ. οικ. 7042/06.12.2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού περί προγραμματισμού μετακινήσεων 
και υπερωριακής εργασίας στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, 
στην οποία επισημαίνεται η διαδικασία σχετικά με τον 
χρόνο έκδοσης της απόφασης ανάληψης και της απόφα-
σης συγκρότησης του συνεργείου υπερωριακής εργασίας.

9. Τον Εθνικό Κανονισμό Ασφάλειας (ΕΚΑ, 2018) για τη 
χρήση διαβαθμισμένων πληροφοριών και υλικών, που 
συντάχθηκε από το ΓΕΕΘΑ/Ε’, απόφαση η οποία κυρώ-
θηκε (υπό στοιχεία Φ.120/01/510313, Σ.94, 05.01.2018) 
και ισχύει (Β’ 683).

10. Την υπ’ αρ. 281497/07.07.2023 (ΙΡΙΔΑ) βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού και 
τις σχετικές σε αυτήν, σε απάντηση του πρωτογενούς 
αιτήματος μας, στην οποία βεβαιώνεται ότι για την υπε-
ρωριακή απογευματινή απασχόληση (ΚΑΕ 0511) μιας 
(1) Υπαλλήλου στην ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Θ., κατά το Β’ εξάμηνο 
έτους 2023, έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους των 897,60 € (οκτακοσίων ενενήντα 
επτά ευρώ και εξήντα λεπτών) σε βάρος του Ειδικού Φο-
ρέα 073, ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού για το α’ εξάμη-
νο του οικονομικού έτους 2023.

12. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2023, για έναν (1) υπάλληλο του αυτοτελούς τμήματος 
ΠΑΜ - ΠΣΕΑ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή (απογευματινή) απα-
σχόληση μιας (1) υπαλλήλου για τις ανάγκες του Αυτο-
τελούς Τμήματος Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχε-
δίασης Έκτακτων Αναγκών της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΠΑΜ - ΠΣΕΑ), εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου, με 
αμοιβή, ως κατωτέρω: μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
το Β’ εξάμηνο 2023, η οποία εργασία αποτιμάται έως 120 
ώρες* 7,48 ευρώ/ώρα = 897,60 ευρώ για κάθε υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 11 Ιουλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047132707230004*


